
MINISTERIEEL BESLUIT:HOUDENDE OPHEFFING VAN BESCHERMING VAN 
MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

VEURNE-HOUTEM : Fort 6 en 7. Bescherming als monument en de 
onmiddellijke omgeving als dorpsgezicht. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op~de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7"; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 juni 
1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 2 mei 1996; 

Gelet op het verzoek tot opheffing van de bescherming 
door het stadsbestuur van Veurne; 

BESLUIT : 

. / .. 



Enig artikel - Overeenkomstig de bepalingen van artikel 9 van 
het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd bij decreet van 22 
februari 1995, wordt opgeheven het koninklijk besluit van 7 
september 1979 houdende bescherming van Veurne (Houtem) : Fort 
6 en 7 als monument en de onmiddellijke omgeving als dorpsge­
zicht. 

Brussel, - 8 NOV. 1996 

Vlaams minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

( 
• I 

\ • 


